
муниципальное общеобразовательное учреждение 

Лицей №10 Кировского района Волгограда 

 

П Р И К А З 

 

«11» марта 2024 г.                                                   № 151 

 

 

Об итогах Фестиваля науки и творчества 

«Грани XXI века» для учащихся 2-11 классов 

Волгоградской области 

Во исполнение приказа муниципального общеобразовательного учреждения Лицей №10 

Кировского района Волгограда  №18 от 15.01.2024 года «О проведении Фестиваля науки и 

творчества «Грани XXI века» для учащихся 2-11 классов Волгоградской области» при 

поддержке Государственного бюджетного учреждения Волгоградской области «Центр 

молодёжной политики» с 5 февраля  2024 года по 29 февраля  2024 года на базе МОУ Лицей 

№10 Кировского района Волгограда проведен фестиваль науки и творчества «Грани XXI 

века» для учащихся 2-11 классов Волгоградской области с использованием 

информационно-коммуникационных технологий  (далее - Фестиваль). 

 

В Фестивале приняли участие 3147 учащихся 2-11 классов из 42 общеобразовательных 

учреждений Волгоградской области и других регионов РФ, в том числе: 

 

1. Мероприятия регионального уровня: 

ГКОУ "Волгоградский центр образования детей-инвалидов" – 3, МБОУ Новорогачинская 

СШ Городищенского района Волгоградской области – 1, МБОУ Самофаловская СШ 

Городищенского района Волгоградской области – 2, МБОУ СШ № 6 г. Котово 

Волгоградской области  - 48, МКОУ Купцовская СШ Котовского района Волгоградской 

области – 3, МКОУ Лапшинская СШ Котовского района Волгоградской области – 6, МОУ 

СШ № 36 г. Волжского – 1, МАОУ "Школа Экодолье" Оренбургского района Оренбургской 

области – 2, МБОУ СШ №3 г. Вельска» Архангельской области – 4, МКОУ СШ № 2 г. 

Дубовки  Волгоградской области – 1, МАОУ «Лицей» городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области» - 123, НОУ СОШ «Развитие» - 2, МОУ Гимназия № 9 Кировского 

района Волгограда – 1, Гимназия № 10 Кировского района Волгограда – 39, МОУ СШ № 

24 Кировского района Волгограда – 142, МОУ СОШ № 25 Кировского района Волгограда 

– 1, МОУ СШ № 57 Кировского района Волгограда – 16,  МОУ ОШ № 59 Кировского района 

Волгограда – 1, МОУ СШ № 77 Кировского района Волгограда – 1, МОУ СШ № 100 

Кировского района Волгограда – 98, МОУ СШ № 110 Кировского района Волгограда – 34, 

МОУ СШ № 112 Кировского района Волгограда – 2, МОУ Лицей № 10 Кировского района 

Волгограда – 471, МОУ Лицей № 11 Ворошиловского района Волгограда – 1, МОУ ООШ 

№ 104 Ворошиловского района Волгограда – 1, МОУ СШ №40 Дзержинского района 

Волгограда – 6, МОУ СШ № 89 Дзержинского района Волгограда – 1, МОУ СШ № 102 

Дзержинского района Волгограда – 11, МОУ Лицей № 1 Красноармейского района 

Волгограда – 196, МОУ Лицей № 4 Красноармейского района Волгограда – 1, МОУ СШ № 

31 Красноармейского района Волгограда – 10, МОУ СШ № 65 Красноармейского района 

Волгограда – 16, МОУ Лицей № 2 Краснооктябрьского района Волгограда – 1, МОУ 

Гимназия № 14 Краснооктябрьского района Волгограда – 1, МОУ СШ № 20 

Краснооктябрьского района Волгограда – 15, МОУ СШ № 15 Советского района 



Волгограда – 18, МОУ СШ № 54 Советского района Волгограда – 10, МОУ СШ Nº 103 

Советского района Волгограда – 17, МОУ Гимназия № 16 Тракторозаводского района 

Волгограда – 3, МОУ СШ № 61 Тракторозаводского района Волгограда – 10, МОУ 

Гимназия № 3 Центрального района Волгограда  - 4, МОУ СШ № 81 Центрального района 

Волгограда – 2. 

 

2. Мероприятия районного уровня: 

МОУ Гимназия №10 Кировского района Волгограда - 12, МОУ Лицей № 10 Кировского 

района Волгограда – 18, МОУ СОШ «Развитие» - 12, МОУ СОШ №100 – 6, МОУ СОШ 

№24 Кировского района Волгограда – 6, МОУ СОШ №56 Кировского района Волгограда - 

12, МОУ СОШ №77 Кировского района Волгограда – 18, МОУ СШ № 59 Кировского 

района Волгограда – 6, МОУ СШ №112 Кировского района Волгограда - 12. 

 

3. Мероприятия лицейского уровня: 

Лицей № 10 Кировского района Волгограда – 503. 

 

4. Мероприятия с участием партнеров по сетевому взаимодействию: 

Общество «ЗНАНИЕ» - 352, Мобильный технопарк «Кванториум» Волгоградской 

области –58, Региональный центр компетенций «Умный город», Государственное казенное 

учреждение «Безопасный регион» - 83, Образовательный центр «Cerebro» - 81, 

Волгоградский государственный технический университет -53. 

 

5. Мероприятия с участием волонтеров -  157. 
 

В рамках программы Фестиваля проведено 27 образовательных мероприятий, в том 

числе: 

1. Интеллектуальная межпредметная викторина «Ученик XXI века» для учащихся 2-4 

классов – 585 учащихся; 

2. Междисциплинарная олимпиада «Поколение науки» по предметам естественно-

научной и инженерно-технологической направленности для учащихся 8-10 классов – 185 

учащихся; 

3. Открытая интерактивная викторина «Выдающиеся ученые Волгоградской области» 

для учащихся и их родителей, педагогов – 142 человека;  

4. Конкурс презентаций практико-ориентированных проектов «Удивительный мир» в 

области инженерно-технической и творческой деятельности для учащихся 5-7 классов – 5 

учащихся;  

5. Конкурс научно-популярного рисунка «Научные этюды» для учащихся 4-8 классов 

– 34 учащихся;  

6. Открытый конкурс на разработку талисмана Фестиваля для учащихся и их 

родителей, педагогов - 26 человек, 189 человек участвовали в голосовании; 

7. Интерактивная игра «Шаги к прекрасному», посвященная 190-летию со дня 

рождения русского живописца В. Г. Перова для учащихся 5-8 классов - 36 учащихся; 

8. Медико-биологическая игра-эстафета «Человек и его здоровье» для учащихся 8-9 

классов - 54 учащихся; 

9. Научно-практическая конференция «Мой шаг в науку» для учащихся 10-11 классов 

– 39 учащихся; 

10. Интеллектуальный марафон «Научная эстафета» для учащихся 2-8 классов (7 

этапов) – 428 учащихся; 



11. Уроки информационной грамотности «Первые энциклопедии» для учащихся 2 

классов – 105 учащихся; 

12. Мероприятия от общества «Знание» (6 лекций) – 352 человек; 

13. Мероприятия от сетевых партнеров – 275 человек;  

14. Мастер – классы (2 мастер-класса) – 160 человек; 

15. Экскурсии в современные научные лаборатории и на современные производства для 

учащихся (7 экскурсий) – 238 учащихся. 

 

Мероприятия Фестиваля поддержали 56 волонтеров, проведено 11 волонтерских 

акций, отработано 165 волонтерских часов, которые зафиксированы на платформе 

ДОБРО.РФ  - всероссийской площадке для организаторов мероприятий и волонтёров. 

 

На основании вышеизложенного, Положения о проведении Фестиваля и протоколов 

жюри 

приказываю: 

1. Утвердить состав общеобразовательных учреждений - участников мероприятий 

регионального уровня Фестиваля (Приложение 1). 

2. Опубликовать  итоговые приказы и протоколы региональных мероприятий  

Фестиваля на официальном сайте МОУ Лицей №10 http://lyceum10.ucoz.ru/ и на странице 

Фестиваля https://vk.com/vlg_lyceum10  15.03.2024 года. 

3. Наградить победителей и призёров Фестиваля электронными дипломами и 

грамотами Государственного бюджетного учреждения Волгоградской области «Центр 

молодёжной политики». 

4. Объявить благодарность специалистам высших учебных заведений за проведение 

экспертизы заданий для мероприятий Фестиваля (Приложение 2). 

5. Объявить благодарность волонтерам за подготовку, организацию и проведение 

мероприятий Фестиваля (Приложение 3). 

6. Объявить благодарность педагогическим работникам МОУ Лицей №10 за 

подготовку, организацию и проведение мероприятий Фестиваля (Приложение 4). 

7. Ссылку на скачивание электронных дипломов, грамот и благодарностей 

опубликовать на странице Фестиваля  https://vk.com/vlg_lyceum10 15.03.2024г.  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Штода В.Н., 

методиста МОУ Лицей № 10, руководителя рабочей группы квантум-центра Поколение 

науки. 

 

 

Директор МОУ Лицей №10                                                      О.П. Сухорукова 

 

 

 

 

 

  

http://lyceum10.ucoz.ru/
https://vk.com/vlg_lyceum10
https://vk.com/vlg_lyceum10


Приложение 1 

 

Состав образовательных учреждений – участников  

региональных мероприятий Фестиваля и количество их участников 

 
№  

 

 

Название ОУ 

 

 

 

 

 

В
и

к
то

р
и

н
а 

2
-4

 к
л
 

О
л
и

м
п

и
ад

а 
8
-1

0
 к

л
 

В
и

к
то

р
и

н
а 

У
ч
ен

ы
е 

К
о

н
к
у

р
с 

 У
д

. 
м

и
р
 

К
о

н
к
у

р
с 

Н
ау

ч
н

ы
е 

эт
ю

д
ы

 

Т
ал

и
см

ан
  

В
С

Е
Г

О
 

1.  МБОУ Новорогачинская СШ 

Городищенского района Волгоградской 

области 

1      1 

2.  МОУ СШ № 36 г. Волжского 

Волгоградской области 
1      1 

3.  МКОУ СШ №2 г. Дубовки  

Волгоградской области 
 1     1 

4.  МОУ Гимназия № 9 Кировского района 

Волгограда 
 1     1 

5.  МОУ СОШ № 25 Кировского района 

Волгограда 
1      1 

6.  МОУ ОШ № 59 Кировского района 

Волгограда 
1      1 

7.  МОУ СШ № 77 Кировского района 

Волгограда 
1      1 

8.  МОУ Лицей № 11 Ворошиловского 

района Волгограда 
1      1 

9.  МОУ ООШ № 104 Ворошиловского 

района Волгограда 
1      1 

10.  МОУ СШ № 89 Дзержинского района 

Волгограда 
1      1 

11.  МОУ Лицей № 4 Красноармейского 

района Волгограда 
1      1 

12.  МОУ Лицей № 2 Краснооктябрьского 

района Волгограда 
  1    1 

13.  МОУ Гимназия № 14 

Краснооктябрьского района Волгограда 
1      1 

14.  МБОУ Самофаловская СШ  

Городищенского района Волгоградской 

области 

   1 1  2 

15.  МАОУ "Школа Экодолье" 

Оренбургского района Оренбургской 

области 

2      2 

16.  НОУ СОШ «Развитие» 

 
 1 1    2 

17.  МОУ СШ № 112 Кировского района 

Волгограда 
2      2 

18.  МОУ СШ № 81 Центрального района 

Волгограда 
 2     2 

19.  ГКОУ "Волгоградский центр 

образования детей-инвалидов" 
  3    3 



20.  МКОУ Купцовская СШ Котовского 

района Волгоградской области 
2  1    3 

21.  МОУ Гимназия № 16 

Тракторозаводского района Волгограда 
1 2     3 

22.  МБОУ СШ №3 г. Вельска» 

Архангельской области 
     4 4 

23.  МОУ Гимназия № 3 Центрального 

района Волгограда 
3  1    4 

24.  МКОУ Лапшинская СШ Котовского 

района Волгоградской области 
5  1    6 

25.  МОУ СШ №40 Дзержинского района 

Волгограда 
 6     6 

26.  МОУ СШ № 31 Красноармейского 

района Волгограда 
10      10 

27.  МОУ СШ № 54 Советского района 

Волгограда 
10      10 

28.  МОУ СШ № 61 Тракторозаводского 

района Волгограда 
9 1     10 

29.  МОУ СШ № 102 Дзержинского района 

Волгограда 
11      11 

30.  МОУ СШ № 20 Краснооктябрьского 

района Волгограда 
15      15 

31.  МОУ СШ № 57 Кировского района 

Волгограда 
16      16 

32.  МОУ СШ № 65 Красноармейского 

района Волгограда 
14 2     16 

33.  МОУ СШ Nº 103 Советского района 

Волгограда 
17      17 

34.  МОУ СШ № 15 Советского района 

Волгограда 
 2 16    18 

35.  МОУ СШ № 110 Кировского района 

Волгограда 
33  1    34 

36.  Гимназия № 10 Кировского района 

Волгограда 
37 1 1    39 

37.  МБОУ СШ № 6 г. Котово Волгоградской 

области  
30 1 1 8 8  48 

38.  МОУ СШ № 100 Кировского района 

Волгограда 
97 1     98 

39.  МАОУ «Лицей» городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области» 

 17 106    123 

40.  МОУ СШ № 24 Кировского района 

Волгограда 
116 18 7  1  142 

41.  МОУ Лицей № 1 Красноармейского 

района Волгограда 
71 68 57    196 

42.  МОУ Лицей № 10 Кировского района 

Волгограда 
210 167 42 5 25 22 471 

 

  



Приложение 2 

 

Список специалистов высших учебных заведений, 

которым объявлена благодарность за проведение экспертизы   заданий для 

мероприятий регионального уровня и проведение мероприятий Фестиваля 

 
1.  Кузибецкому Александру Николаевичу,  советник 

ректора и профессору кафедры социально-

гуманитарных дисциплин и менеджмента в 

образовании ГАУ ДПО «ВГАПО», чл.-корр. 

МАНПО, канд. пед. наук, Заслуженному учителю 

РФ 

 

_ за проведение экспертизы 

заданий олимпиады «Поколение 

науки». 

 

2.  Николаевой Марине Владимировне, заведующей 

кафедрой педагогики 

и психологии начального 

образования ВГСПУ 

 

_ за проведение экспертизы 

заданий викторины «Ученик XXI 

века» для учащихся 2-4 классов. 

 

3.  Гречко Светлане Викторовне, канд. ист. наук, 

учителю истории и обществознание высшей 

квалификационной категории МОУ Гимназии № 

9 Кировского района Волгограда 

 

_ за проведение экспертизы 

заданий викторины 

«Выдающиеся ученые 

Волгоградской области». 

 

4.  Щербакову Максиму Владимировичу, 

заведующему кафедрой систем 

автоматизированного проектирования и 

поискового конструирования, Волгоградский 

государственный технический университет 

 

_ за проведение мероприятий 

общества «ЗНАНИЕ».  

 

5.  Евтюнину Павлу Михайловичу, заместителю 

директора, руководителю регионального центра 

компетенций «Умный город», Государственное 

казенное учреждение «Безопасный регион»  

 

_ за проведение мероприятий 

общества «ЗНАНИЕ».  

 

6.  Бурцеву Дмитрию Сергеевичу, директору 

Образовательного центра «Cerebro» 

 

_ за проведение мероприятий 

общества «ЗНАНИЕ».  

 

 

Приложение 3 

 

Список привлеченных специалистов, которым объявлена благодарность  

за подготовку и организацию мероприятий Фестиваля 

 
1.  Фалалеевой Людмиле Александровне,  

исполняющей обязанности директора ГБУ  

«Центр молодежной политики» Волгоградской 

области 

_ за помощь в организации и 

проведении Фестиваля. 

2.  Юношевой Екатерине Алексеевне, начальнику 

отдела развития добровольческого движения 

регионального ресурсного центра 

добровольчества Волгоградской области ГБУ  

«Центр молодежной политики» 

_ за помощь в организации и 

проведении Фестиваля. 



3.  Саломатиной Ольге Владимировне, 

руководителю полиграфического центра 

«Авангард» 

_ за профессиональное 

изготовление 

полиграфической продукции 

для Фестиваля.  

 

4.  Худякову Дмитрию Александровичу, 

техническому эксперту Центра Культуры и 

Досуга «Авангард» 

_ за проведение экспертизы 

работ конкурса «Талисман» 

участников Фестиваля науки и 

творчества. 

 

5.  Чунихину Фёдору Артёмовичу, студенту ВГУ _ за проведение мастер-класса 

для учащихся «Игра на 

деревянных ложках».  

 

Приложение 4 

 

Список волонтеров, которым объявлена благодарность  

за подготовку и организацию мероприятий Фестиваля 
 

1.  Абдулхаеву 

Бахрому 

- за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 

2.  Аверьяновой 

Ирине 

- за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 
3.  Агафоновой Дарье - за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 
4.  Андрееву Николаю - за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 
5.  Антоновой  Дарье - за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 
6.  Басакиной Варваре  - за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 
7.  Гайнединовой 

Анастасии 

- за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 
8.  Горбуновой Карине  - за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 
9.  Кетову Ефиму - за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 
10.  Кравченко 

Анастасии  

- за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 
11.  Кузнецовой Арине  за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 
12.  Кулакову Матвею - за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 
13.  Мамедовой Арзу - за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 
14.  Мухаметовой 

Анастасии  

- за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 
15.  Пастухову 

Арсению 

- за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 
16.  Тороповой 

Ариадне 

- за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 
17.  Тумаевой Еве - за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 



 

Приложение 5 

 

Список педагогических работников МОУ Лицей №10, 

которым объявлена благодарность за подготовку, организацию и проведение 

мероприятий Фестиваля 

 
23.  Ананьевой 

Елене 

Вадимовне 

- за подготовку заданий для викторины «Выдающиеся ученые 

Волгоградской области», за участие в жюри конкурсов 

Фестиваля.  

 

24.  Асютиной  

Марии 

Александровне 

- за подготовку заданий для олимпиады «Поколение науки», за 

участие в жюри научно-практической конференции 

старшеклассников и информационную поддержку Фестиваля в 

лицейских СМИ. 

 

25.  Белоусовой 

Елене 

Николаевне 

- за подготовку и проведение интеллектуального марафона 

«Научная регата» для учащихся 2-4 классов, за участие в жюри 

конкурсов Фестиваля.  

 

26.  Бондаренко 

Елене 

Викторовне 

- за подготовку заданий для олимпиады «Поколение науки».  

 

27.  Буяновой 

Валентине 

Сергеевне 

- за участие в жюри научно-практической конференции 

старшеклассников в рамках программы Фестиваля.  

 

28.  Галушкиной 

Ирине 

Николаевне 

- за подготовку заданий викторины «Ученик XXI века» для 

учащихся 2-4 классов, за подготовку и проведение 

интеллектуального марафона «Научная регата» для учащихся 2-

4 классов, за участие в жюри конкурсов Фестиваля.  

 

29.  Горбуновой 

Анастасии 

Викторовне 

- за участие в жюри научно-практической конференции 

старшеклассников, за организацию и проведение 

интеллектуального марафона «Научная эстафета» для учащихся 

7 классов в рамках программы Фестиваля, за участие в жюри 

конкурсов Фестиваля. 

30.  Горбуновой 

Ольге 

Михайловне 

- за участие в жюри конкурсов Фестиваля и за участие в жюри 

научно-практической конференции старшеклассников. 

 

31.  Городничевой 

Ирине 

Александровне 

- за подготовку заданий для олимпиады «Поколение науки», за 

организацию и проведение районной игры-эстафеты 

«Путешествие в страну ЗДОРОВЬЕ» для учащихся 8-9 классов в 

рамках программы Фестиваля.  

 

18.  Федотовой 

Анастасии  

- за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 
19.  Федотовой Софье  - за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 
20.  Цамаевой Ясмине - за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 
21.  Цукановой 

Анастасии 

- за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 

22. Я Яковлевой Алисе - за активную жизненную позицию, неравнодушие и 

отзывчивость,  за  посильный вклад  в развитие Фестиваля 



32.  Горьковской 

Анне 

Васильевне 

- за подготовку и проведение интеллектуального марафона 

«Научная регата» для учащихся 2-4 классов. 

  

33.  Жмыровой 

Ирине 

Владимировне 

- за подготовку и проведение интеллектуального марафона 

«Научная регата» для учащихся 2-4 классов.  

 

34.  Жолобовой  

Елене 

Анатольевне 

- за участие в жюри научно-практической конференции 

старшеклассников и за организацию и проведение 

интеллектуального марафона «Научная эстафета» для учащихся 

7 классов в рамках программы Фестиваля.  

 

35.  Зенкиной 

Наталье 

Владимировне 

- за подготовку и проведение интеллектуального марафона 

«Научная регата» для учащихся 2-4 классов.  

 

36.  Зольниковой 

Наталье 

Петровне 

- за подготовку и проведение интеллектуального марафона 

«Научная регата» для учащихся 2-4 классов, за участие в жюри 

конкурсов Фестиваля.  

 

37.  Ивановой 

Наталии 

Владимировне 

- за подготовку заданий для олимпиады «Поколение науки», за 

организацию и проведение интеллектуального марафона 

«Научная эстафета» для учащихся 6 классов и за участие в жюри 

научно-практической конференции старшеклассников в рамках 

программы Фестиваля.  

 

38.  Кистановой 

Анастасии 

Максимовне 

- за организацию и проведение волонтерской акции «День 

Российской науки» и за участие в жюри научно-практической 

конференции старшеклассников 

 

39.  Котовой Ольге 

Анатольевне 

- за подготовку заданий для олимпиады «Поколение науки», за 

организацию и проведение интеллектуального марафона 

«Научная эстафета» для учащихся 8 классов в рамках 

программы Фестиваля, за участие в жюри конкурсов Фестиваля 

. 

40.  Кузнецовой 

Марии 

Сергеевне! 

- за участие в жюри научно-практической конференции 

старшеклассников в рамках программы Фестиваля.  

 

41.  Кулик Наталье 

Ивановне 

- за подготовку и проведение интеллектуального марафона 

«Научная регата» для учащихся 2-4 классов.  

 

42.  Лавриненко 

Елене Борисовне 

- за подготовку и проведение интеллектуального марафона 

«Научная регата» для учащихся 2-4 классов, за участие в жюри 

конкурсов Фестиваля.  

 

43.  Муравьевой 

Алле Валерьевне  

- за подготовку и проведение интеллектуального марафона 

«Научная регата» для учащихся 2-4 классов, за участие в жюри 

конкурсов Фестиваля.  

44.  Плотниковой 

Светлане 

Сергеевне 

- за помощь в организации интерактивного мероприятия 

«Шедевры инженерной мысли» для учащихся 5-8 классов, за 

участие в жюри конкурсов Фестиваля и за участие в жюри 

научно-практической конференции старшеклассников. 

 

45.  Поддубновой 

Ольге 

Николаевне 

- за организацию и проведение уроков информационной 

грамотности для учащихся 2-х классов в рамках программы 

Фестиваля.  

 

46.  Пономаревой 

Веронике 

Александровне 

- за подготовку и проведение интеллектуального марафона 

«Научная регата» для учащихся 2-4 классов.  

 



 

47.  Раилкину 

Даниилу 

Викторовичу 

 

- за участие в жюри конкурсов Фестиваля.  

 

 

48.  Рогачёвой 

Виктории 

Викторовне 

- за участие в жюри научно-практической конференции 

старшеклассников и   за организацию и проведение 

интеллектуального марафона «Научная эстафета» для учащихся 

5 классов в рамках программы Фестиваля.  

 

49.  Рожкову Андрею 

Викторовичу 

- за подготовку заданий для викторины «Выдающиеся ученые 

Волгоградской области», за участие в жюри научно-

практической конференции старшеклассников и за участие в 

жюри конкурсов Фестиваля. 

 

50.  Сергеевой Елене 

Андреевне 

- за подготовку и проведение интеллектуального марафона 

«Научная регата» для учащихся 2-4 классов, за участие в жюри 

конкурсов Фестиваля.  

 

51.  Скоковой Анне 

Валерьевне 

- за подготовку и проведение конкурса рисунков «Научные 

этюды», конкурса презентаций проектов «Удивительный мир», 

конкурса на лучшую идею Талисмана Фестиваля, научно-

практической конференции старшеклассников, за участие в 

жюри конкурсов Фестиваля, за организацию и проведение 

районной игры «Шаги к прекрасному» для учащихся 7-8 классов 

в рамках программы Фестиваля, за организацию волонтерских 

акций в рамках Фестиваля. 

 

52.  Соколову 

Артёму 

Владимировичу 

- за подготовку заданий для олимпиады «Поколение науки», за 

участие в жюри конкурсов, за техническую помощь в 

организации и проведении мероприятий Фестиваля.  

 

53.  Фёдоровой 

Галине 

Викторовне 

- за организацию и проведение научно-практической 

конференции старшеклассников и организацию экскурсий 

учащихся в вузы, ссузы, научные лаборатории и на производства 

в рамках программы Фестиваля. 

 

54.  Ченцовой Елене 

Анатольевне 

- за информационную поддержку Фестиваля и работу модератора 

в рамках проведения мероприятий Фестиваля, за участие в жюри 

конкурсов Фестиваля. 

 

55.  Черкесовой 

Марине 

Николаевне 

- за подготовку и проведение интеллектуального марафона 

«Научная регата» для учащихся 2-4 классов, за участие в жюри 

конкурсов Фестиваля.  

 

56.  Штода Вере 

Николаевне 

- за разработку и оформление  нормативно- правовой 

документации  Фестиваля, разработку фирменного стиля 

Фестиваля, разработку и оформление печатной продукции, 

организацию и проведение мероприятий регионального уровня с 

применением информационно-коммуникационных технологий, 

оформление,  печать и рассылку  наградных документов 

победителей и призеров Фестиваля, благодарственных писем 

организаторам Фестиваля, создание отчета по итогам Фестиваля 

в видео -формате, информационное сопровождение Фестиваля в 

СГО и сообществе «Квантум-центр «Поколение Науки»  

https://vk.com/vlg_lyceum10 

 

 

https://vk.com/vlg_lyceum10


 


